SUPERAVIT 2024

R$ 24.800,00
Vínculo: 0

05.001.0004.0122.0002.1002
4.4.90.52.00
R$ 24.800,00
Referência: 
Vínculo: 0

Justificativa: A presente solicitação de alteração orçamentária tem por finalidade a alocação de 
recursos livres, no valor de R$ 24.800,00 (vinte e quatro mil e oitocentos reais), na ação 
orçamentária destinada à aquisição de equipamentos permanentes, especificamente para a 
compra de um veículo que irá compor a frota da Secretaria Municipal de Administração.

O referido valor corresponde à contrapartida do Município, tendo em vista que o mesmo foi

[...]

contemplado através da Resolução SESA nº 516/2024 e Resolução SESA nº 

1.699/2024 a receber recursos para aquisição de 06 veículos, sendo, 02 Ambulâncias 

Tipo A para Simples Remoção, 02 Veículos Tipo Van e 02 Veículos utilitários, 

totalizando o valor de R$ 1.140.000,00 (um milhão cento e quarenta mil reais), e, que 

tendo em vista a prévia pesquisa de mercado realizada, tem-se a necessidade também 

de suplementação de contrapartida do Município para que seja possível a abertura de 

processo licitatório para a respectiva aquisição dos veículos mencionados.